2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

городской округ город Ханты-Мансийск

ДУМА  ГОРОДА  ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РЕШЕНИЕ
                                                                                                                      Принято

29 мая 2015 года
О внесении изменений в Решение Думы города
Ханты-Мансийска от 30 мая 2008 года № 543

«О Положении о размере, порядке и условиях

предоставления гарантий, установленных

Уставом города Ханты-Мансийска,

муниципальным служащим»

Рассмотрев проект изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 30 мая 2008 года № 543 «О Положении о размере, порядке и условиях предоставления гарантий, установленных Уставом города Ханты-Мансийска, муниципальным служащим» (в редакции решений Думы города Ханты-Мансийска от 11 марта 2011 года № 1163, от 08 апреля 2011 года № 16, от 29 июня 2012 года № 245, от 26 декабря 2014 года № 588-V РД), руководствуясь частью 1 статьи 69 Устава города Ханты-Мансийска,
Дума города Ханты-Мансийска РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 30 мая 2008 года № 543 «О Положении о размере, порядке и условиях предоставления гарантий, установленных Уставом города Ханты-Мансийска, муниципальным служащим» согласно приложению к настоящему Решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава города Ханты-Мансийска

                 В.А. Филипенко

                                                                                                                 Подписано

                           29 мая 2015 года
Ханты – Мансийск

29 мая 2015 года
№ 658 - V РД
Приложение
к Решению Думы города Ханты-Мансийска

от 29 мая 2015 года № 658-V РД
Изменения

в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 30 мая 2008 года № 543                              «О Положении о размере, порядке и условиях предоставления гарантий, установленных Уставом города Ханты-Мансийска,
муниципальным служащим»

1. В пункте 2.2 приложения к Решению слова «а также учащимся дневной формы обучения до 23 лет» заменить словами «а также детей, не достигших возраста 23 лет, обучающихся по очной форме обучения в образовательных организациях среднего (полного) общего, среднего профессионального или высшего профессионального образования, независимо от места проживания детей, месторасположения вышеуказанных образовательных организаций».

2. В пункте 2.3 приложения к Решению
а) перед словом «туристская» дополнить словами «отрывной талон к санаторно-курортной путевке»;
б) слова «и чек» заменить словами «или чек».

3. В пункте 2.5 приложения к Решению:

а) после слов «санаторно-курортной путевки» дополнить словами                       «, указанной в пунктах 2.1 и (или) 2.2 настоящего Положения,».

б) слова «Администрации города Ханты-Мансийска» заменить словами «представителя нанимателя (работодателя)».

  4. В абзаце первом пункте 3.1 приложения к Решению слова «а также учащихся дневной формы обучения до 23 лет» заменить словами «а также детей, не достигших возраста 23 лет, обучающихся по очной форме обучения в образовательных организациях среднего (полного) общего, среднего профессионального или высшего профессионального образования, независимо от места проживания детей, месторасположения вышеуказанных образовательных организаций».

5. В пункте 4.1 приложения к Решению после слова «производится» дополнить словами «по фактическим расходам, но».

6. В пункте 4.2 приложения к Решению:

а) слова «(лицензии лечебного учреждения на оказание медицинских услуг, акта выполненных работ по оказанным услугам)» заменить словами «(лицензии на право осуществления медицинской деятельности, акта приема-передачи оказанных услуг)»;
б) слова «и чек» заменить словами «или чек».
7. В разделе 5 приложения к Решению слова «, а также учащихся дневной формы обучения до 23 лет» исключить.
8. В разделе 6 приложения к Решению слова «не более пяти» заменить словами «сроком пять».